Липецкая область Тербунский район
Совет депутатов сельского поселения Новосильский сельсовет
IV созыв

 38 сессия

РЕШЕНИЕ

 «01» октября 2012 г.                                 с.Новосильское                                             № 70
Об утверждении Положения «О земельном  налоге на территории сельского поселения Новосильский сельсовет»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения Новосильский сельсовет, учитывая решение постоянной комиссии по экономике, бюджету и финансам,  заключение прокуратуры Тербунского района от 14.09.2012 года Совет депутатов сельского поселения Новосильский сельсовет  решил:

1. Утвердить Положение «О земельном  налоге на территории сельского поселения Новосильский сельсовет».

2. Решение Совета депутатов сельского поселения Новосильский сельсовет  от 16.11.2010 года № 23  «О Положении «О земельном  налоге на территории сельского поселения Новосильский сельсовет» признать утратившим силу.

3. Направить вышеуказанный нормативный правовой акт главе сельского поселения Новосильский сельсовет Тербунского муниципального района для подписания и обнародования.

Председатель Совета депутатов

Сельского поселения Новосильский сельсовет                                                 В.М. Панарин

Сельское поселение Новосильский сельсовет

Тербунского муниципального района

Липецкой области
Положение

«О земельном налоге на территории сельского поселения Новосильский сельсовет»

«01» октября 2012 г.                                                                                            с. Новосильское

Утверждено Советом депутатов

сельского поселения

Новосильский сельсовет

Тербунского муниципального

района 01.10.12 г.
Статья 1.Общие положения

       1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации, введенной в действие Федеральным законом Российской Федерации от 29.11.2004г № 141-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов)Российской Федерации».

Статья 2. Освобождение от налогообложения

2.1 Освобождаются от налогообложения:

1) налогоплательщики, перечисленные в статье 395 Налогового кодекса Российской Федерации, - в отношении соответствующих земельных участков;

2) учреждения культуры - в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления уставной деятельности;

3) образовательные учреждения - в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления уставной деятельности;

4) учреждения здравоохранения - в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления уставной деятельности;

5) органы государственной власти - в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления основной деятельности;

6) органы местного самоуправления - в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления основной деятельности.

Статья 3 Порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы и (или) право на налоговые льготы

3.1. Налогоплательщики, имеющиеся право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы по месту нахождения земельного участка, признаваемого объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового Кодекса в срок до 1 февраля  года, следующего за истекшим налоговым периодом
Статья 4 Порядок исчисления налога и авансовых платежей по налогу

4.1. Налогоплательщики – организации исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно.

Налогоплательщики – физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно в отношении земельных участков, используемых ими в предпринимательской деятельности.

4.2. Налогоплательщики – физические лица,  не  являющиеся  индивидуальными предпринимателями, уплачивают  налог  в  срок   не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом

4.3. Налогоплательщики - организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, исчисляют суммы авансовых платежей по налогу за первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года. Сумма авансового платежа исчисляется как одна четвертая соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом. Уплата авансовых платежей по налогу осуществляется налогоплательщиком не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

По  итогам  налогового  периода  налог  уплачивается  не  позднее  1 февраля года, следующего за  истекшим налоговым периодом; сумма налога исчисляется по истечении налогового периода как разница соответствующей налоговой ставки процентной доли налоговой базы, определяемой исходя из кадастровой стоимости  земельного участка и  суммой авансового платежа по налогу

Статья 5  Заключительные положения

         5.1. Настоящее Положение вступает в силу по истечении одного месяца после опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения,  возникшие с 01 января 2012 года.
Глава сельского поселения

Новосильский сельсовет                                                                             В.М.Панарин